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１）第2四半期業績の概況

2017/実績 売上比 2016/実績 売上比

売上高 416,637 398,878 17,759 4.5

売上総利益 65,108 15.6 62,854 15.8 2,254 3.6

販管費 53,674 12.9 52,341 13.1 1,333 2.5

営業利益 11,434 2.7 10,512 2.6 922 8.8

営業外収益 777 926 ▲ 149 ▲ 16.1

営業外費用 △ 567 △ 910 343

持分法損益 907 1,428 ▲ 521 ▲ 36.5

営業外損益計 1,117 1,445 ▲ 328 ▲ 22.7

経常利益 12,552 3.0 11,957 3.0 595 5.0

特別利益 366 2,177 ▲ 1,811 ▲ 83.2

特別損失 △ 162 △ 218 56

特別損益 204 1,959 ▲ 1,755 ▲ 89.6

税金前利益 12,756 13,916 ▲ 1,160 ▲ 8.3

当期純利益 8,418 2.0 9,526 2.4 ▲ 1,108 ▲ 11.6
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２）セグメント情報

①オペレーティング・セグメント情報

2017/実績 2016/実績 前年差

加工食品事業 売上高 140,129 135,388 4,741

営業利益 5,900 5,902 ▲ 2

(売上比％） 4.2 4.4 ▲ 0.1

食肉事業 売上高 274,422 261,377 13,045

営業利益 5,902 5,060 842

(売上比％） 2.2 1.9 0.2

その他・調整 売上高 2,085 2,112 ▲ 27

営業利益 △ 368 △ 450 82

連結計 売上高 416,637 398,878 17,759

営業利益 11,434 10,512 922

(売上比％） 2.7 2.6 0.1

増減要因

加工食品事業 （百万円） 食肉事業 （百万円）

前年差 前年差

主原料・他コスト要因 230 販売数量要因 210

販売数量要因 120 粗利要因 830

コスト削減効果 110 海外事業要因 ▲ 320

米久決算期要因 ▲ 400 生産事業要因　 420

その他 ▲ 62 米久決算期要因 ▲ 170

合計 ▲ 2 その他 ▲ 128

内　シナジー効果創出額 930 合計 842

内　シナジー効果創出額 300

②地域別売上高

（百万円）

2017/実績 2016/実績 前年差

日本 360,135 341,920 18,215

アジア 15,882 15,306 576

北米 15,736 17,152 ▲ 1,416

オセアニア 13,798 11,731 2,067

欧州 9,093 10,087 ▲ 994

その他 1,994 2,682 ▲ 688

合計 416,637 398,878 17,759

海外売上比率（％） 13.6 14.3 ▲ 0.7

（百万円、％）
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３）財務データ

売上高

（百万円、％）

2017/実績 2016/実績
アンズコ
為替換算
影響額

ハム・ソーセージ 87,130 85,194 1,936 2.3 15

調理加工食品 61,832 58,607 3,225 5.5 282

食肉 260,021 247,551 12,470 5.0 3,192

その他 7,655 7,525 130 1.7

合計 416,637 398,878 17,759 4.5 3,489

販管費

（百万円、％）

2017/実績 2016/実績

人件費 18,533 18,131 402 2.2

発送配達費・荷扱料 14,566 14,068 498 3.5

広告宣伝費 3,838 3,428 410 12.0

販売手数料 2,706 2,851 ▲ 145 ▲ 5.1

包装費 1,468 1,545 ▲ 77 ▲ 5.0

減価償却費 785 795 ▲ 10 ▲ 1.3

その他 11,778 11,523 255 2.2

合計 53,675 52,341 1,334 2.5

営業外損益

（百万円、％）

2017/実績 2016/実績

持分法損益 907 1,428 ▲ 521 ▲ 36.5

金融収支 △ 286 △ 300 14

その他 497 317 180 56.8

合計 1,118 1,445 ▲ 327 ▲ 22.6

＊主な持分法損益 2017/実績 2016/実績 前年差

ＭＩＹ 16 583 ▲ 567

ＩＰＣ 711 580 132

特別損益

（百万円、％）

2017/実績 2016/実績

投資有価証券売却益 295 1,906 ▲ 1,611 ▲ 84.5

その他 △ 91 53 ▲ 144

合計 204 1,959 ▲ 1,755 ▲ 89.6

前年差

前年差

前年差

前年差
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４）業績予想及び配当予想

業績予想

（百万円）

2017/実績 前年差 2017/予想 前年差 2017/予想 前年差

売上高 416,637 17,759 423,363 29,677 840,000 47,436

営業利益 11,434 922 11,066 123 22,500 1,045

営業外損益 1,117 ▲ 328 1,383 ▲ 600 2,500 ▲ 928

経常利益 12,552 595 12,448 ▲ 479 25,000 116

特別損益 204 ▲ 1,755 △ 204 613 0 ▲ 1,142

税引前当期純利益 12,756 ▲ 1,160 12,244 133 25,000 ▲ 1,027

当期純利益 8,418 ▲ 1,108 8,082 ▲ 430 16,500 ▲ 1,538

配当予想

期末 ＥＰＳ 配当性向

円　銭 円　銭 ％

2016/実績 17.00 60.67 28.0

2017/予想 17.00 55.53 30.6

（百万円、％）

2017/実績 前年差 2017/予想 前年差 2017/予想 前年差

加工食品事業 売上高 140,129 4,740 160,871 18,965 301,000 23,705

営業利益 5,900 ▲ 2 5,300 63 11,200 61

(売上比％） 4.2 ▲ 0.1 3.3 ▲ 0.4 3.7 ▲ 0.3

食肉事業 売上高 274,422 13,044 259,578 9,889 534,000 22,933

営業利益 5,902 842 6,098 338 12,000 1,180

(売上比％） 2.2 0.2 2.3 0.0 2.2 0.1

その他・調整 売上高 2,085 ▲ 27 2,915 826 5,000 799

営業利益 △ 368 82 △ 332 ▲ 277 △ 700 ▲ 195

連結計 売上高 416,637 17,759 423,363 29,677 840,000 47,436

営業利益 11,434 922 11,066 123 22,500 1,045

(売上比％） 2.7 0.0 2.6 0.0 2.7 0.0

オペレーティング・セグメント情報予想

上期 下期 通期

上期 下期 通期
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